
 

R4-33 

 

 

 

 

 

 

 

第59回 会下ノ島石津土地区画整理審議会 

議 事 録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

焼津市都市政策部区画整理課 



 

R4-33 

- 1 - 

 

第59回 会下ノ島石津土地区画整理審議会 

 

 

１ 日  時：令和４年12月16日（金）午前９時59分～午前10時24分 

 

２ 場  所：小川第13コミュニティ防災センター会下ノ島公会堂１階会議室 

 

３ 議   事：（1）審議事項 

【第１号議案】第44回仮換地指定について 

【第２号議案】保留地の設定について 

              (2) 報告事項 

         仮換地指定変更（軽微な変更）について 

 

４ 出席委員：冨田喜久男会長   増田繁副会長     原田誠治委員     

八木達委員     野澤孝志委員      富田光則委員     

梅澤晃委員 

 

 

５ 市出席者：藤岡事業管理担当主幹   渡仲換地清算担当主幹 

山本補償担当主幹     鈴木換地清算担当事務員  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

R4-33 

- 2 - 

 

第 59回会下ノ島石津土地区画整理審議会 

 

令和４年 12月 16日(金) 

 

【冨田会長】 ただいまから第 59回会下ノ島石津土地区画整理審議会を開催いたします。

本日は藤田委員が欠席されておりますので、委員 8名中 7名で始めたいと思

います。初めに、本日の議事録署名人を野澤委員と富田委員の両名にお願い

いたします。よろしくお願いいたします。 

朝夕だいぶ寒くなりました。皆様方は、風邪、コロナ、インフルエンザに

注意して、この冬を乗り切っていただきたいと思います。また、会下ノ島石

津地域の区画整理ももう少しとなりますが、1日でも早く完成していただけた

らと思います。よろしくお願いいたします。続きまして、区画整理課長のご

挨拶をお願いいたします。 

 

【藤岡主幹】 本来ですと、課長が来て挨拶を申し上げるところなんですが、今日から濃

厚接触者ということで欠席させていただいております。代わりに事業管理担

当の藤岡と申しますが、事務連絡を簡単にさせていただきます。 

事業計画の関係で、事業費が 22億 2000万円増額して 228億円、事業期間

が大変心苦しく申し訳ないですが、令和 5年度の計画から 7年延期させてい

ただいて令和 12年度、現場の移転と工事は令和 9年度の完了を目指して取り

組んでおります。それにつきまして 10月 30日日曜日にここで説明会をさせ

ていただいて、31名の出席がありました。それぞれ移転の遅れに対する不安

や、現在の建築資材の高騰等についての意見が出されましたが、おおむね了

承していただいたと思っております。現在は、12月 14日から 27日の火曜日

まで 2週間、縦覧を役所で行っております。それが終わりますと、事務的な

手続きをとって 1月か 2月には県で認可されるという運びになると思います。

延伸させていただくんですけども、これ以上の遅れは許されないと思ってお

りますので、鋭意努力していく所存です。 

 

【冨田会長】 ありがとうございました。それでは、次第 3の議事の（1）「審議事項」に

入ります。第 1号議案「第 44回仮換地指定について」と、第 2号議案「保留

地の設定について」は関連がありますので、一括して事務局より説明をお願

い申し上げます。 

 

【渡仲主幹】       ～第 1号議案について説明～ 

 

第 1号議案「第 44回仮換地指定について」第 2号議案「保留地の設定につ



 

R4-33 

- 3 - 

 

いて」につきまして、事務局からの説明は以上です。ご審議のほどよろしく

お願いします。 

 

 

【冨田会長】 事務局の説明が終わりました。ただいまの説明に対し、御質問、御意見が

あれば御発言をお願いします。 

 

（発言なし） 

 

【冨田会長】 ないようですので採決に入ります。 

第 1号議案「第 44回仮換地指定について」賛成の方の挙手をお願いします。 

 

～全員挙手～ 

 

【冨田会長】 ありがとうございます。挙手全員で第 1号議案は可決されました。 

続きまして第 2号議案「保留地の設定について」賛成の方の挙手を願いま

す。 

 

～全員挙手～ 

 

【冨田会長】 ありがとうございます。挙手全員で第 2号議案は可決されました。 

続きまして、議事の（2）報告事項「仮換地の指定変更（軽微な変更）に 

ついて」事務局より説明をお願いします。 

 

【渡仲主幹】    ～仮換地指定変更（軽微な変更）について説明～ 

 

軽微変更の報告につき、以上となります。 

 

【冨田会長】 事務局の説明が終わりました。ただいまの説明に対し御質問、御意見があ

れば御発言をお願いします。 

 

（発言なし） 

 

【冨田会長】 質問はありませんか。それでは、以上で第 59回会下ノ島石津土地区画整理

審議会を終了いたします。皆様ご苦労様でした。ありがとうございました。 

 

 


